
Statsutskottets utlåtande nr 125.

Nr 125.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående yt
terligare anslag till anordnande av tjänstebostad åt 
landsfiskalen i Tärna distrikt.

(3:e avd.)

I propositionen nr 271 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 6 april 1945, före
slagit riksdagen att å kapitalbudgeten, statens allmänna fastighetsfond, till 
Anordnande av tjänstebostad åt landsfiskalen i Tärna distrikt å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag av 
6 000 kronor.

I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen 1944: 163 (bilaga 9) fram
lagda förslag anvisade 1944 års riksdag (skrivelse nr 239, punkt 14) å kapi
talbudgeten, statens allmänna fastighetsfond, till Anordnande av tjänstebo
stad åt landsfiskalen i Tärna distrikt å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1943/44 ett investeringsanslag av 70 000 kronor. Härvid anförde 
riksdagen följande.

Ehuru riksdagen funnit den beräknade kostnaden för anordnande av 
tjänstebostad för ifrågavarande befattningshavare väl hög, har riksdagen 
likväl ansett sig^ böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen förutsätter 
emellertid att frågan örn nedbringande av kostnaderna genom förenklingar 
eller annorledes tages under övervägande innan anslaget ställes till förfo
gande för vederbörande myndighet.

Den 12 maj 1944 anbefallde Kungl. Majit byggnadsstyrelsen att vid verk
ställande av utredning och utarbetande av ritningar för anordnande av 
ifrågvarande tjänstebostad beakta vad riksdagen sålunda anfört.

Med skrivelse den 6 juli 1944 överlämnade byggnadsstyrelsen av läns
arkitekten i Västerbottens län i samråd med styrelsen utarbetat förslag till 
ritningar jämte beskrivning beträffande tjänstebostaden i fråga. Kostnaderna 
kunde, enligt vad infordrade anbud utvisade, hållas inom ramen för det 
anvisade anslaget, 70 000 kronor Med hänsyn till de på platsen säregna för
hållandena med knapp tillgång till yrkeskunnig arbetskraft samt med syn
nerligen höga transportkostnader för all erforderlig materiel hade det icke 
varit möjligt att ytterligare nedbringa kostnaderna.
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Utskottet.

Den 28 juli 1944 uppdrog Kungl. Maj:t åt länsstyrelsen i Västerbottens 
län att för en kostnad av högst 70 000 kronor låta utföra ifrågavarande 
byggnadsarbete i huvudsaklig överensstämmelse med berörda ritningar, med 
rätt för länsstyrelsen att i samråd med länsarkitekten och byggnadsstyrelsen 
vidtaga de smärre ändringar däri, som kunde visa sig erforderliga, utan att 
kostnaderna därigenom ökades. Samtidigt meddelade Kungl. Majit läns
styrelsen byggnadstillstånd för arbetet samt bemyndigade byggnadsstyrelsen 
att för ändamålet disponera ifrågavarande anslag, att på rekvisition i mån 
av arbetets utförande utbetalas till länsstyrelsen.

I skrivelse den 28 februari 1945 har länsstyrelsen i Västerbottens län upp
lyst, att förevarande byggnadsarbete då fortskridit så långt, att de slutliga 
kostnaderna kunde med tillräcklig säkerhet bestämmas. Det visade sig här
vid, att kostnaderna trots iakttagande av alla åtgärder för arbetets förbilli
gande komme att överskrida det såsom högsta kostnadssumma fastställda 
beloppet. Länsstyrelsen hemställer, att för färdigställande av byggnaden, pla
nering och ordnande av tomten samt uppsättande av staket ytterligare 8 850 
kronor måtte ställas till länsstyrelsens förfogande.

Byggnadsstyrelsen har utlåtit sig över länsstyrelsens framställning.
Departementschefen har anfört följande.
Det är med beklagande jag konstaterar, att kostnaderna för anordnande 

av förevarande tjänstebostad blivit så höga, att det för ändamålet anvisade 
anslaget icke förslår för kostnadernas täckande. I likhet med byggnads
styrelsen finner jag, att kostnadsfördyringen icke kan läggas de för bygg
nadsföretaget ansvariga myndigheterna till last, ehuru det synes anmärk
ningsvärt, att byggnadsarbetet fått fortskrida så långt, att anslaget redan 
överskridits, när frågan anmäles för Kungl. Maj :t.

I det inträdda läget torde emellertid frågan om täckande av de nödvän
diga kostnaderna för färdigställande av tjänstebostaden få föreläggas riks
dagen. De ytterligare medel, som böra av statsverket tillskjutas, kunna emel
lertid rimligen icke få gå utöver vad som är oundgängligen erforderligt, 
även om därvid eljest beaktansvärda trevnadssynpunkter skulle få åsido
sättas. Jag kan icke tillstyrka ett större tilläggsanslag än 6 000 kronor. Ett 
investeringsanslag å nämnda belopp, rubricerat Anordnande av tjänstebostad 
åt landsfiskalen i Tärna distrikt och uppfört å kapitalbudgeten, statens all
männa fastighetsfond, bör anvisas å tilläggsstat till riksstaten för inneva
rande budgetår.

I likhet med departementschefen finner utskottet anmärkningsvärt, att 
ifrågavarande byggnadsarbete fått fortskrida så långt att det anvisade an
slaget redan överskridits, när frågan örn anvisande av ytterligare medel 
anmälts för Kungl. Maj :t. Ehuru utskottet anser, att kostnaderna blivit alltför 
höga vill utskottet ej motsätta sig Kungl. Majits förslag om anvisande av 
det för arbetenas slutförande oundgängligen erforderliga tilläggsbeloppet.

Under åberopande av vad sålunda anförts, hemställer utskottet,



Statsutskottets utlåtande nr 125. 9

att riksdagen må till Anordnande av tjänstebostad dt 
landsfiskalen i Tärna distrikt å tilläggsstat II till riksstaten 
för budgetåret 1944/45 under statens allmänna fastighets- 
fond anvisa ett investeringsanslag av 6 000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 123.
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